

165.

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 20 marca 1939 r.

o ustaleniu właściwości miejscowej i siedzib rejonów kontroli skarbowej i ich oddziałów.

Na podstawie § 26 ust. (5) rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 23 lutego 1939 r. o organizacji i zakresie działania izb skarbowych oraz podległych im urzędów i organów wykonawczych (Dz. U. R. P. Nr 18, poz. 118) ustalą właściwość miejscową i siedziby rejonów kontroli skarbowej i ich oddziałów według załącznika do niniejszego zarządzenia.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1939 r.

Równocześnie traci moc obowiązującą zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 28 marca 1938 r. o ustaleniu granic i siedzib rejonów oraz ich oddziałów w organizacji kontroli skarbowej (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr 9, poz. 216), zmienione częściowo zarządzeniem z dnia 23 listopada 1938 r. (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr 32, poz. 761).

Minister Skarbu:
(—) E. Kwiatkowski.

Załącznik do zarządzenia Ministra Skarbu z dnia 20 marca 1939 r. (poz. 165).

Lp.	Izba Skarbowa	Urząd skarbowy akcyz i monopolów państwowych	rejon y kontrolne	
			siedziby	właściwość miejscowa (powiaty polityczne)
6	w Lublinie	w Lublinie	1. Kraśnik 2. Lubartów 3. Lublin (Lublin I) 4. Lublin (Lublin II) 5. Puławy	janowski lubartowski i włodawski lubelski miejski lubelski puławski
		w Siedlcach	1. Biała Podlaska 2. Łuków 3. Radzyń Podlaski 4. Siedlce	białski lukowski radzyński siedlecki
		w Zamościu	1. Chełm 2. Hrubieszów 3. Krasnystaw 4. Zamość	chełmski hrubieszowski krasnostawski biłgorajski, tomaszowski i zamojski
7	we Lwowie	w Brodach	1. Brody 2. Kamionka Strumiłowa 3. Przemyślany 4. Radziechów 5. Zborów 6. Złoczów	brodzki kamionecki przemysłański radziechowski zborowski złoczowski
		w Czortkowie	1. Borszczów 2. Buczac 3. Czortków 4. Kopyczyńce 5. Zaleszczyki	borszczowski buczacki czortkowski kopyczyński zaleszczycki
		we Lwowie	1. Chodorów 2. Gródek Jagielloński 3. Lwów (Lwów I) 4. Lwów (Lwów II)	bobrecki gródecki lwowski miejski lwowski
		w Przemyślu	1. Dobromił 2. Jarosław 3. Jaworów 4. Mościska 5. Przemyśl	dobromiński jarosławski jaworowski mościski przemyski
		w Rzeszowie	1. Łańcut 2. Nisko 3. Przeworsk 4. Rzeszów 5. Tarnobrzeg	łańcutki niżański przeworski kolbuszowski i rzeszowski tarnobrzegi
		w Samborze	1. Drohobycz z oddz. w Borysławiu 2. Rudki 3. Sambor	drohobycki rudecki samborski i turczański
8	w Łodzi	w Łodzi	1. Łódź (Łódź I) 2. Łódź (Łódź II) 3. Tomaszów Mazowiecki	łódzki miejski łęczycki i łódzki brzeziński
		w Piotrkowie Trybunalskim	1. Opoczno 2. Piotrków Trybunalski 3. Radomsko	konecki i opoczyński piotrkowski radomszczański
		w Sieradzu	1. Pabianice 2. Sieradz 3. Wieluń	laski sieradzki wieluński
		w Skierniewicach	1. Kutno 2. Rawa Mazowiec. 3. Skierniewice	kutnowski rawski łowicki i skierniewicki
		w Łucku	1. Kowel 2. Łuck	kowelski, lubomelski i włodzi-mierski łucki i horochowski
		w Równem	1. Dubno 2. Krzemieniec 3. Równe 4. Sarny	dubieński krzemieniecki rówieński i zdolbunowski kostopolski i sarnieński
9	w Łucku	w Łucku	1. Kowel 2. Łuck	kowelski, lubomelski i włodzi-mierski łucki i horochowski
		w Równem	1. Dubno 2. Krzemieniec 3. Równe 4. Sarny	dubieński krzemieniecki rówieński i zdolbunowski kostopolski i sarnieński
10	w Nowogródku	w Baranowiczach	1. Baranowice 2. Nieśwież 3. Słonim 4. Stolpce	baranowicki nieswiecki słonimski stolpecki
		w Lidzie	1. Lida 2. Nowogródek 3. Szczuczyn 4. Wołożyn	lidzki nowogródzki szczuczynski wołożyński
		w Kaliszu	1. Kalisz 2. Turek	kaliski kolski i turecki
		w Lesznie	1. Gostyń 2. Kościan 3. Leszno 4. Rawicz 5. Wolsztyn	gostyński kościański leszczyński rawicki wolsztyński
11	w Poznaniu	w Międzychodzie	1. Międzychód 2. Nowy Tomyśl z oddziałem w Grodzisku Wielkopolskim 3. Szamotuły	międzychodzki nowotomyski szamotulski
		w Ostrowie Wielkopolskim	1. Jarocin z oddziałem w Pleśzewie 2. Kępno 3. Krotoszyn 4. Ostrów Wielkopolski	jarociński kępiański krotoszyński ostrowski
		w Krakowie	1. Bochnia 2. Kraków (Kraków I) 3. Kraków (Kraków II) z oddziałem w Wieliczce 4. Trzebinia	bocheński krakowski miejski krakowski chrzanowski
		w Nowym Sączu	1. Gorlice 2. Jasło 3. Nowy Targ 4. Nowy Sącz	gorlicki jasielski limanowski i nowotarski nowosądecki
5	w Krakowie	w Krakowie	1. Bochnia 2. Kraków (Kraków I) 3. Kraków (Kraków II) z oddziałem w Wieliczce 4. Trzebinia	bocheński krakowski miejski krakowski chrzanowski
		w Tarnowie	1. Dębica 2. Mielec 3. Tarnów	dębicki mielecki brzeski, dąbrowski i tarnowski
		w Wadowicach	1. Biała Krakowska 2. Wadowice 3. Żywiec	białski myślenicki i wadowicki żywiecki

Lp.	Izba Skarbowa	Urząd skarbowy akcyz i monopolów państwowych	rejon y kontrolne		Lp.	Izba Skarbowa	Urząd skarbowy akcyz i monopolów państwowych	rejon y kontrolne	
			siedziba	właściwość miejscowa (powiaty polityczne)				siedziba	właściwość miejscowa (powiaty polityczne)
11	w Poznaniu	w Poznaniu	1. Poznań (Poznań I)	poznański miejski	13	Grodzka w Warszawie	Grodzki w Warszawie	4. Warszawa (Warszawa IV)	III, VII, XIX i XXII
			2. Poznań (Poznań II)	poznański				5. Warszawa (Warszawa V)	II, IV, V i XXVI
			3. Śrem	śremski				6. Warszawa (Warszawa VI)	XIV, XV, XVII, XVIII, XXIV i XXV
12	w Stanisławowie	w Stanisławowie	1. Chodzież	chodzieski	14	Okręgowa w Warszawie	w Mławie	1. Działdowo	działdowski
			2. Czarnków	czarnkowski				2. Mława	mławski i przasnyski
			3. Oborniki	obornicki				3. Ciechanów	ciechanowski i makowski
13	Grodzka w Warszawie	Grodzki w Warszawie	4. Wągrowiec	wągrowiecki	15	w Wilnie	w Wilnie	1. Łomża	łomżyński
			5. Żnin	żniński				2. Ostrow Mazowieckiej	ostrowski
			1. Gniezno	gnieźnieński i gnieźnieński miejski				3. Ostrołęka	ostrołęcki
12	w Stanisławowie	w Stanisławowie	2. Konin	koniński	14	Okręgowa w Warszawie	w Ostrowi Mazowieckiej	4. Pultusk	pultuski
			3. Mogilno	mogileński				5. Sokół Podl.	sokołowski i węgrowski
			4. Września	wrzesiński				1. Płock	gostyniński i płocki
12	w Stanisławowie	w Stanisławowie	1. Horodenka	horodeński	15	w Wilnie	w Wilnie	2. Płońsk	gostyniński i płocki
			2. Kołomyja	kołomyjski				3. Wilejka	mołodecki
			3. Kosów Huculski	kosowski				1. Garwolin	garwoliński
12	w Stanisławowie	w Stanisławowie	4. Śniatyn	śniatyński	15	w Wilnie	w Wilnie	2. Grodzisk Maz.	grodziński
			1. Kałusz	kałuski				3. Grójec	grójecki
			2. Nadwórna	nadwórniański				4. Mińsk Mazow.	miński i radzyński
12	w Stanisławowie	w Stanisławowie	3. Rohatyn	rohatyński	15	w Wilnie	w Wilnie	5. Sochaczew	sochaczewski
			4. Stanisławów	stanisławowski i tłumacki				6. Warszawa	warszawski
			1. Dolina	doliński				1. Głębokie z oddziałem w Postawach	dziśnieński i postawski
13	Grodzka w Warszawie	Grodzki w Warszawie	2. Stryj	stryjski	15	w Wilnie	w Wilnie	2. Mołodeczno	mołodecki
			3. Żydaczów	żydaczowski				3. Wilejka	wilejski
			1. Warszawa (Warszawa I)	Okr. Komis. Policji Państw. I, X, XII i XIII				1. Brasław	brasławski
13	Grodzka w Warszawie	Grodzki w Warszawie	2. Warszawa (Warszawa II)	IX, XVI, XX i XXI	15	w Wilnie	w Wilnie	2. Oszmiana	oszmiański
			3. Warszawa (Warszawa III)	VI, VIII, XI i XXIII				3. Święciany	święciański
								4. Wilno (Wilno I)	wileński miejski
							5. Wilno (Wilno II)	wileński trocki	

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z General. Insp. Sił Zbrojnych.

P. Marszałek Edward Śmigły-Rydz otrzymał następujące depeze:

„Legioniści powiatu olkuskiego, zebrani na walnym zebraniu, meldują Ci, Wodzu Naczelnym, że tak, jak w roku 1914 gotowi są maszerować, gdzie każesz i oddać życie w obronie ojczyzny”.

„Delegaci, zgromadzeni w dniu 26 marca 1939 r. w Cieszynie na walnym zjeździe delegatów Stowarzyszenia Weteranów Wojennych i b. Wojskowych Ziemi Cieszyńskiej oświadczamy, że w tak przełomowych dniach, jakie przeżywa Europa, chylimy głowy przed majestatem naszej Rzeczypospolitej, oraz ślubujemy uroczyście, że jesteśmy każdej chwili gotowi stanąć w szeregi na rozkaz Naczelnego Wodza”.

„Zebrani na dorocznym walnym zjeździe okręgu łódzkiego Związku Harcerstwa Polskiego przesyłają Panu Marszałkowi wyrazy głębokiego hołdu i zapewnienia, że zawsze czujnie stać będziemy w obronie granic i wykonywać będziemy wszystkie rozkazy, zmierzające do spotęgowania obronności i potęgi Państwa”.

Prezydium Zjazdu Związku Peowiaków w Poznaniu nadesłało następującą depezę:

„Tobie, Komendancie Główny, Wodzu Naczelnym, meldujemy dzisiaj, że nie uważamy powstania Polski za akt cudzej łaski i nie uzależniamy jej bytu od obcych pomocy. Wiemy, że siły i byt Państwa Polskiego zależą wyłącznie od naszej woli, naszej dumy narodowej i naszej odwagi. Wiemy, że warunkiem bezpieczeństwa granic jest wola potęgi, a w razie potrzeby potęga czynu. Ten meldunek, Wodzu nasz, przyjmij i nam rozkaż”.

„Zebrani na walnym zjeździe delegatów Związku Rezerwistów powiatu włodzimierskiego rezerwiści powiatu włodzimierskiego meldują swoją stałą gotowość służenia z bronią w ręku Najjaśniejszej Rzeczypospolitej i poddanie się każdej chwili pod Twoje rozkazy”.

„Podoficerowie rezerwy powiatu wolsztyńskiego meldują Ci, Wodzu Naczelnym, gotowość służenia Polsce do ostatniej kropli krwi”.

„Zebrani na walnym zjeździe Towarzystwa Rolniczego Powiatowego w Chełmnie, członkowie kółek rolniczych powiatu chełmińskiego, świadomi rozgrywających się wypadków w Europie, meldujemy Ci, Panie Marszałku, że gotowi jesteśmy każdej chwili przelać ostatnią kroplę krwi za całość granic Najjaśniejszej Rzeczypospolitej. Stoimy murem na powierzonym nam odcinku pracy dla chwały i mocarstwowości naszej ojczyzny, czekając Twoich rozkazów, Wodzu Naczelnym”.

„Obywatele Dobrzyń nad Drwęcą, zebrani w dniu dzisiejszym na organizacyjnym zebraniu koła Polskiego Związku Zachodniego, meldują swoją gotowość do obrony całości granic”.

„Komendanci i kierownicy świetlic Związku Strzeleckiego powiatu Opatów, zebrani na odprawie w Ostrowcu w dniu 26 marca br., meldują Panu Marszałkowi Edwardowi Śmigłemu - Rydzowi swoją gotowość na rozkazy”.

„Zebrani na zjeździe gospodarczym w Płocku, zwołanym pod hasłem—przez rentowność rolnictwa do potęgi Państwa — z inicjatywy Obozu Zjednoczenia Narodowego i organizacji gospodarczych, rolnicy powiatu płockiego i mieszkańcy Płocka, składają Ci, Dostojny Panie Marszałku, zapewnienia miłości dla armii i gotowości stanięcia na Twe wezwanie w każdej potrzebie ojczyzny”.

„Zjazd okręgu białostockiego Związku Harcerstwa Polskiego składa Panu Marszałkowi wyrazy hołdu i melduje gotowość harcererek i harcerzy do czynu pod rozkazami Ukochanego Wodza”.

„Wodzowi armii polskiej harcerstwo mazowieckie, zebrane na walnym zjeździe okręgu, melduje o swej niezmiennej gotowości do ofiarnej służby Polsce i do jej obrony”.

Z Prezydium Rady Ministrów.

W dniu wczorajszym P. Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławoj Składkowski przyjął obywatela m. Olkusa p. Adama Bluma, który złożył na ręce P. Prezesa Rady Ministrów ofiarę na dobrodzenie armii w postaci 60 rubli rosyjskich w złocie oraz pamiątki rodzinnej — złotego zegarka ze złotym łańcuszkiem. Przedmioty te zostały niezwłocznie przekazane do dyspozycji Funduszu Obrony Narodowej.

W czasie audiencji p. Blum oświadczył, iż byłoby jego pragnieniem, aby ofiara ta stała się zapoczątkowaniem złotego Funduszu Obrony Narodowej imienia Naczelnego Wodza Marszałka Śmigłego-Rydz, oraz zapewnił, że na każde wezwanie stanie w szeregach ze swoim jedynym 18-letnim synem dla obrony wolności ojczyzny.

P. Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławoj Składkowski otrzymał następującą depezę:

„Zebrani w dniu dzisiejszym na walnym zebraniu pracownicy miast Czestochowy, uchwalając jednomyślnie subskrypcję pożyczki obrony przeciwlotniczej, deklarują zarazem swą pełną gotowość złożenia ofiary życia i mienia w obronie Rzeczypospolitej”.

„Powiatowy zjazd członków P. O. W. w Radzynie przesyła Ci, Panie Premierze, wyrazy głębokiej czci i przywiązania oraz zapewnienie, że my, Peowiaci, jesteśmy w każdej chwili gotowi do poniesienia największych ofiar dla dobra i całości Rzeczypospolitej”.

„Legioniści obecni na walnym zebraniu oddziału Związku w Dąbrowie Górniczej ślą Ci, Panie Premierze, wyrazy głębokiej czci i przywiązania oraz zapewnienie bezwzględnej gotowości do wszelkich trudów w budowie siły i sławy Państwa Polskiego”.

„Zabrani na zjeździe delegatów okręgu poznańskiego, meldujemy — jesteśmy gotowi stojąc

na straży naszych Kresów Zachodnich. — **Prezydium zjazdu Peowiaków, Poznań**”.

„Walne zgromadzenie kompanii Legii Inwalidów Wojennych Wojska Polskiego w Piotrkowie przesyła Panu Premierowi wyrazy niezachwianej karności żołnierskiej i głębokiego zaufania do polityki zewnętrznej i wewnętrznej Rządu Rzeczypospolitej Polskiej. Inwalidzi Wojska Polskiego, świadomi powagi chwili, ścieśniają swoje szeregi i czekają na rozkaz: Maszerować”.

„Ochotnicy wojenni na zebraniu walnym członków oddziału białostockiego, odbyłym w dniu 26 marca br. w lokalu O. Z. N. w Białymstoku, składają Ci, Panie Prezesie Rady Ministrów, wyrazy żołnierskiej czci i meldują, iż pod Twoim kierownictwem nie ustana nigdy w pracy twórczej dla Polski i jej znaczenia mocarstwowego w myśl wskazań Wielkiego Marszałka. (—) **Prezydium walnego zgromadzenia**”.

„Delegaci kół kolejowych Polskiego Związku Zachodniego, obradujący na swym dorocznym zjeździe walnym w Grudziądzu, przesyłają Rządowi Rzeczypospolitej zapewnienie dalszej gotowości do pracy i ofiar w walce o mocarstwowe stanowisko Państwa Polskiego nad morzem”.

„Zebrani na walnym zgromadzeniu członkowie Aeroklubu Krakowskiego przesyłają wyrazy czci, przyrzekając wierną służbę dla pokoju Rzeczypospolitej Polskiej”.

Z Ministerstwa

Spraw Zagranicznych.

P. Minister Spraw Zagranicznych J. Beck przyjął w dniu wczorajszym szefa Obozu Zjednoczenia Narodowego gen. St. Skwarczyńskiego i szefa sztabu O. Z. N. płk. Z. Wendę.

Pożyczka Obrony Przeciwlotniczej.

Przemówienie generała broni **L. Berbeckiego**, wygłoszone w dniu 29.3.39 przez radio:

„Obywatele Niepodległej Polski. Od dnia wczorajszego zaszło tak wiele faktów, że stając przed mikrofonem po raz drugi, aby na otrzymane interpelacje i zapytania dać wyjaśnienia:

Pragnę przede wszystkim przeprosić serdecznie Towarzystwo Kredytowe Miejskie w osobach P. Ministra Matuszewskiego i p. prezesa Potockiego za lapsus linguae, który zdarzył mi się podczas wczorajszego przemówienia. Stwierdzam, że w godzinę po moim przemówieniu odbyło się Walne Zgromadzenie członków Towarzystwa Kredytowego Miejskiego, którzy jednogłośnie i spontanicznie uchwalili przeznaczyć na rzecz wzmożenia lotniczej potęgi Polski pół miliona złotych.

Uchwała ta ma wyjątkową wagę z tej racji, że z powyższej sumy 200.000 złotych zostało ofiarowane jako dar bezwrotny na rozbudowę lotnictwa polskiego.

Za ten hojny dar, będący doskonałym wyrazem patriotycznego i obywatelskiego stanowiska tak zasłużonej i mającej za sobą piękne karty